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MUHARREM AYI VE AŞURE GÜNÜ 

وَلَا تَكُونوُا كَالَّذٖينَ تَفَرَّقوُا وَاخْتَلَفُوا مِنْ بَعْدِ مَا 
اءَهُمُ الْبَيِّنَاتُُؕ وَاوُ۬ل َٓئكَِ لهَُمْ عَذَابٌ عَظٖيمٌ    ﴾١٠٥﴿ جََٓ

Muhterem Müslümanlar! 

İçerisinde bulunduğumuz Muharrem ayı, ilahi 

bereket ve feyzin, Rabbani ihsan ve keremin coştuğu 

ve bollaştığı bir aydır. Aşure gününün, Allah katında 

ayrı bir yeri vardır. Hicrî senenin ilk ayı olan 

Muharrem ayının onuncu günü, yani yarın Aşure 

Günü’nü ihya ve idrak etmiş olacağız. Muharrem 

ayının diğer aylar arasında ayrı bir yeri olduğu gibi, 

aşure gününün de diğer günler içinde daha mübarek ve 

bereketli bir konumu bulunmaktadır. Aşure gününün 

Allah katında da çok seçkin bir yerinin olduğunu, Fecr 

Sûresi’nin ikinci ayeti olan “On geceye yemin olsun” 

ifadelerinden öğrenmekteyiz. Cenab-ı Hak bu gecelere 

yemin ederek onların kutsiyet ve bereketini 

bildirmektedir. 

Değerli Mü’minler! 

Aşure gününe bu ismin verilmesinin hikmeti, o 

günde Cenab-ı Hakk’ın peygamberlerinden bazılarına 

değişik ikram ve ihsanda bulunduğu içindir. Bu 

ikramlar şöyledir: 

1. Allah (c.c.), Hz. Musa (a.s.)’a aşure gününde bir 

mucize ihsan etmiş, denizi yararak Firavun ile 

ordusunu sulara gömmüştür. 

2. Hz. Nuh (a.s.) gemisini, Cûdi Dağı’nın üzerine bu 

gün demirlemiştir.  

3. Hz. Âdem (a.s.)’ın tövbesi, aşure günü kabul 

edilmiş, cennetten yeryüzüne bu gün indirilmiştir. 

4. Hz. Yakup (a.s.)’ın oğlu Hz. Yusuf (a.s.)’ın 

hasretinden dolayı kapanan gözleri, bu gün görmeye 

başlamıştır. 

5. Hz. Eyyûb (a.s.) hastalığından bu gün şifaya 

kavuşmuştur. 

Aşure gününde ilk akla gelen ibadet oruç 

tutmaktır. Bu günlerde tutulan orucun fazileti hakkında 

şu hadis-i şeriflere kulak verelim. Bir zat 

Peygamberimiz (s.a.v.)’e geldi ve sordu: 

“Ramazan’dan sonra ne zaman oruç tutmamı 

tavsiye edersiniz?” Peygamberimiz (s.a.v.); 

“Muharrem ayında oruç tut. Çünkü o, Allah’ın 

Ayı’dır. Onda öyle bir gün vardır ki, Allah o günde 

bir kavmin tövbesini kabul etmiş ve o günde başka 

bir kavmi de affedebilir.” buyurdu. 

Yine Peygamber Efendimiz (s.a.v.) şöyle 

buyurmuşlardır: “Ramazan Ayı’ndan sonra en 

faziletli oruç, Allah’ın Ayı olan Muharrem Ayı’nda 

tutulan oruçtur.”      

Bu hadis-i şerifler, bu günlerde tutulan orucun 

faziletini ifade etmekle beraber, Sevgili 

Peygamberimiz (s.a.v.) Medine’ye hicret ettiğinde, 

Yahudilerin aşure orucu tuttuğunu görmüş ve bunun 

sebebini sormuştu. Yahudiler, “Bugün Allah’ın, 

Musa’yı ve kavmini kurtarıp Firavun’u ve kavmini 

suda boğduğu büyük bir gündür. Musa, şükretmek 

için bugün oruç tutardı, biz de bu amaçla oruç 

tutuyoruz.” dediler. Bunun üzerine Allah Resulü 

(s.a.v.) “Biz Musa’ya sizden daha yakınız.” buyurdu 

ve bir gün öncesi veya bir gün sonrasıyla birlikte Aşure 

orucunu tutmayı ümmetine tavsiye etti. Bu günde 

oruçtan başka hayır, hasenat ve sadaka gibi güzel 

âdetlerin de yaşatılması isabetli ve yerinde olacaktır. 

Herkes imkânı nispetinde ailesine, akraba ve 

komşularına ikram eder ve ihsanda bulunursa; şüphesiz 

sevabını kat kat alacaktır. Bilhassa Peygamberimiz 

(s.a.v.) Mü’minin aile efradına aşure gününde her 

zamankinden daha çok ikramda bulunmasını tavsiye 

etmiştir. Bir hadis-i şerifte de şöyle buyurulur: “Her 

kim aşure gününde, ailesine ve ev halkına ikramda 

bulunursa; Cenab-ı Hak’ta senenin tamamında 

onun rızkına bereket ve genişlik ihsan eder.” 

Aziz Kardeşlerim! 

İslâm tarihinde özel bir yeri olan Hz. 

Hüseyin’in Kerbela’da şehit edilmesi olayı da yine bu 

ayda vuku bulmuştur. Bilindiği gibi, Sevgili 

Peygamberimizin torunu Hz. Hüseyin, o dönemde 

cereyan eden siyasi kargaşa ve çatışmalar neticesinde, 

acı bir şekilde şehit edilmiştir. Bu üzücü olay, bütün 

Mü’minlerin gönüllerinde silinmez izler bırakmıştır. 

Biz Müslümanlara düşen görev ise yaşanan bu acı 

olaylardan ders çıkararak aynı hatalara düşmemek, 

kardeşliğimizi, birlik ve beraberliğimizi korumaktır.  

Hutbemizin başında okuduğum ayet-i celilede 

Yüce Mevlamız; “Kendilerine apaçık deliller 

geldikten sonra parçalanıp ayrılığa düşenler gibi 

olmayın. İşte onlar için büyük bir azap vardır.” 

buyurarak biz kullarını uyarmaktadır. (Âl-i İmrân, 3/105) 

Bu vesileyle Yeni hicri yılımızın, başta Ümmet-

i Muhammed’in birlik, dirlik ve beraberliğine vesile 

olmasını Yüce Rabbimden niyaz ediyorum.  

Hazırlayan: Hüseyin KURU 
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